A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, 
Departamento Regional em Pernambuco, em exercício, homologou o processo 
licitatório, adjudicando o objeto ao licitante vencedor, perfazendo o valor total do 
processo de R$ 18.013,34 (DEZOITO MIL E TREZE REAIS E TRINTA E QUATRO 
CENTAVOS), conforme demonstrado abaixo: 

LICITANTE VENCEDOR: CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO 

DETALHADA 
QUANT. 
TOTAL 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO  
(R$) 

VALO 
TOTAL

[...]

2 BOLSOS COM FACA DE 
CORTE ESPECIAL E 
MARCA SESC EM 1 COR 
(CINZA - 60% DE 
PRETO) TAMANHO: 
ABERTA 46 X 32,3 CM, 
FECHADA 22,7 X 32,3 CM. 
LOMBADA COM 0,5 CM. 
CONFORME LAYOUT EM 
ANEXO I 

CÓDIGO MXM: 
ES1712000000005 

5.450 UNIDADE PRÓPRIA 2,45 13.352,50 

VALOR TOTAL: R$ 13.352,50 (TREZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) 

LICITANTE VENCEDOR: RB COMUNICACAO VISUAL LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO 

DETALHADA 
QUANT. 
TOTAL 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO  
(R$) 

VALO 
TOTAL 

(R$)  

2 

ENVELOPE SESC - SACO 
ENVELOPE SACO EM

[...]

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO 

DETALHADA 
QUANT. 
TOTAL 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO  
(R$) 

VALO 
TOTAL 

(R$)  
288 C E PANTONE 7408 C). 
TAMANHO: 24 X 34 CM. 
CONFORME LAYOUT EM 
ANEXO II 
CÓDIGO MXM: 
ES1712000000045 

VALOR TOTAL: R$ 4.660,84 (QUATRO MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA E QUATRO 
CENTAVOS) 

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que: 

➢ O licitante vencedor deverá cumprir rigorosamente os prazos estipulados neste 

edital, e atender a todas as normas de segurança, responsabilizando-se 
exclusivamente, civil e criminalmente, por todos e quaisquer eventos que